
Најчести повреди на телото

Штетни суптанции Страдаат животните! 

1.  Бидете внимателни при изборот на 
пиротехнички материјали;

2.  Внимавајте на загадувањето на животната 
средина;

3.  Почитувајте ги луѓето и животните околу вас;
3.  Оставете ја употребата на пиротехнички 

материјали на професионалци;
4.  Не дозволувајте малите деца да играат со 

пиротехнички материјали, колку и тие да 
изгледаат безопасно;

5. Бидете во близина на извор на вода во случај 
на несреќа;

6. Не користете пиротехнички материјали под 
дејство на алкохол или други супстанции.

Чад,  aзот, сулфур,   
NOx, азотни и  
сулфурни киселини,
бакар, oлово, магнезиум

Препораки за релативно побезбедна употреба

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Институтот за јавно здравје Ви посакува  
да имате здрава, забавна и безбедна прослава!

ЧУВАЈТЕ ГО ЗДРАВЈЕТО

ИЗБЕГНУВАЈТЕ 
ПИРОТЕХНИЧКИ МАТЕРИЈАЛИ

 ► Деца
 ► Стари лица
 ► Лица со телесен инвалидитет
 ► Лица со со респираторни или 

срцеви заболувања

Вулнерабилни категории 


